
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 2247/2025
Adozione n. 1110 del 22/07/2025

Oggetto:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO  PRESSO  IL  COMUNE  DI  CALCI  DI  "FUNZIONARIO  TECNICO"  AREA  DEI 
FUNZIONARI ED E.Q. A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI - AVVIO PROCEDURA ED APPROVAZIONE BANDO

IL DIRIGENTE

Premesso che con:

a) Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 38 del 12/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

b) Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 40 del 23/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per l’esercizio 2025, 2026 e 2027;

c) Decreto del Presidente n. 1 del 10/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2025-2027 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie; 

Vista la nota acquisita agli atti con prot. n. 19750 del 22/04/2025 del Comuni di Calci con la quale 
si  è  manifestato l’interesse alla  attivazione per di  una procedura concorsuale per n.  1 posto di 
Funzionario tecnico – area dei  Funzionari  ed E.Q.  comparto Funzioni locali  a  tempo pieno ed 
indeterminato

Visto:

• il Decreto del Presidente n. 76 del 25/06/2025;

• la Delibera di Giunta del Comune di Calci n. 100 del 3/07/2025

con il quale è stata approvata la convenzione tra il comune di Calci e la Provincia di Pisa per 
l’espletamento di un Concorso Pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “Funzionario 
Tecnico” area dei Funzionari ed E.Q. comparto Funzioni locali a tempo pieno ed indeterminato;

Dato atto che in data 16/07/2025 è stata sottoscritta la convenzione tra la Provincia di Pisa ed il  
Comune di Calci per l’organizzazione del concorso per n. 1 posto di funzionario tecnico – area dei 
funzionari ed e.q. a tempo pieno ed indeterminato.

Preso atto che, come comunicato dal Comune di Calci, 



• la figura professionale ricercata è stata inserita nel PIAO approvato con Delibera di Giunta 
Comunale n. 76 del 22/05/2025;

• in relazione agli adempimenti obbligatori previsti dall’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, il 
Comune di Calci ha provveduto, inviando la comunicazione via PEC in data 16/07/2025 
(prot. n. 7606) alla Regione Toscana ed al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

• con determinazione n. 414 del 08.08.2024 è stata indetta una procedura selettiva di mobilità 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 mediante passaggio diretto tra Pubbliche 
Amministrazioni  per  la  copertura di  n.  1  posto a  tempo indeterminato/pieno nel  profilo 
professionale di funzionario tecnico area dei funzionari ed elevate qualificazioni presso il 
settore 2 gestione ed Assetto del Territorio;

• con determinazione n. 532 del 11/11/2024 ha approvato i verbali dichiarando n. 1 candidato 
idoneo;

• il  candidato  risultato  idoneo  ha  comunicato  al  comune  di  Calci  con  nota  acquisita  al 
protocollo n. 0207423/2024, la rinuncia alla procedura di assunzione per mobilità;

Ritenuto pertanto indire la procedura di concorso per il Comune di Calci per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato per n. 1 Funzionario Tecnico – area dei Funzionari ed E.q la quale sarà 
subordinata alla conclusione, con esito negativo, quindi senza assegnazione di personale collocato 
in disponibilità, della procedura di cui al punto precedente;

Dato atto che:

 il  Responsabile  del  procedimento  è  la  sottoscritta  Paola  Fioravanti,  Dirigente  del  Settore 
Programmazione Finanziaria e Risorse;

 ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse;

Accertata la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi ai sensi dell’art. 107 del  
D.Lgs.  n.  267/2000,  nonché  del  DP n.  50  del  07/04/2025  con  il  quale  è  stata  attribuita  alla 
sottoscritta la responsabilità del Settore Programmazione Finanziaria e Risorse;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente richiamati, di:

1. dare atto della sottoscrizione della convenzione con il Comune di Calci in data 16/07/2025

2. avviare  la  procedura  di  concorso  pubblico  per  esami  per  la  copertura  di  n.  1 posto  di 
“Funzionario tecnico” (Area dei Funzionari ed E.Q.) presso il Comune di Calci con rapporto 
a  tempo  pieno  e  indeterminato  –  Comparto  Funzioni  Locali  il  cui  schema di  bando  è 
riportato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3. approvare lo schema di bando allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto; 

4. provvedere a rendere pubblico l’avviso di concorso attraverso pubblicazione:

◦ sul portale del reclutamento INPA https://www.inpa.gov.it.



◦ sul sito istituzionale dell’ente sezione Amministrazione Trasparente – bandi di concorso

5. provvedere alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online della Provincia per 
almeno 30 giorni;

6. dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

7. dare atto che la procedura sarà subordinata alla conclusione, con esito negativo, quindi senza 
assegnazione di personale collocato in disponibilità, della procedura di cui all'art.34-bis del 
D.Lgs n.165/2001,  avviata  con comunicazione  alla  Regione  Toscana ed al  Dipartimento 
della Funzione Pubblica in data 16/07/2025 prot. n. 7606;

8. dare atto infine che l’assunzione in servizio è subordinata al rispetto di tutti i presupposti ri-
chiesti  dalla  normativa  in  vigore  che  saranno  oggetto  di  ulteriore  verifica  al  momento 
dell’assunzione; 

9. disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del 
portale, in attuazione dell'art. 19 del D.Lgs 33/2013.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale


